

**S. B.**

---

## Zakończenie obchodów stulecia Akademii Umiejętności

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 19/2, 418

---

1974

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



zaopatrywane w szczegółowe katalogi. Stanowiłyby one dla osób zainteresowanych istotną pomoc w studiach, a także utrwałyby wkład pracy scenarzystów i innych realizatorów ekspozycji.

Zbigniew Wójcik

### ZAKOŃCZENIE OBCHODÓW STULECIA AKADEMII UMIEJĘTNOŚCI

17 listopada 1973 r. w Krakowie odbyła się sesja zwyczajna Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk, zamykająca obchody 100-lecia powstania Akademii Umiejętności.

Obrady zagałę przewodniczący Oddziału Krakowskiego i wiceprezes PAN prof. Marian Mięśowicz a referat *Nowe drogi medycyny społecznej* wygłosił prof. Jan Kostrzewski. Sprawozdanie z bieżącej działalności Oddziału PAN w Krakowie złożył jego sekretarz prof. Jerzy Litwiniszyn.

Na sesji tej przewodniczący komitetu obchodów 100 rocznicy powstania Akademii Umiejętności — prof. Emanuel Rostworowski złożył sprawozdanie z przebiegu uroczystości, które zainaugurowane zostały w grudniu 1972 r<sup>1</sup> w Krakowie<sup>1</sup>. Prof. E. Rostworowski podkreślił wkład Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN w organizację uroczystości jubileuszu AU.

Po dyskusji nad referatem i sprawozdaniem część naukową sesji zamknięto. Natomiast miała ona jeszcze część artystyczną, którą stanowił recital chopinowski pianistki Haliny Czerny-Stefańskiej.

S. B.

### STAN I PROBLEMY PRACY NAD SŁOWNIKIEM POLSKIM TOWARZYSTW NAUKOWYCH

Aktualny stan prac nad *Słownikiem polskich towarzystw naukowych* był przedmiotem konferencji zorganizowanej w Bibliotece Polskiej Akademii Nauk w Warszawie w dniu 11 grudnia 1973 r. W naradzie, której przewodniczyła dyrektor Biblioteki, prof. M. Dembowska, wzięli udział przedstawiciele: Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN (dr W. Rolbiecki), Archiwum PAN (prof. Z. Kolankowski, dr S. Chankowski), samodzielnych bibliotek PAN (mgr D. Majkowska z Biblioteki w Gdańsku, mgr K. Stefanicka z Biblioteki we Wrocławiu, mgr J. Dużyk z Biblioteki w Krakowie), Biblioteki Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (mgr A. Olejniczak) oraz pracownicy Biblioteki PAN w Warszawie (H. Kotarbina, mgr B. Krajewska, mgr J. Majewska-Tronowicz).

Podczas konferencji podsumowano wyniki dotychczasowych prac wykonanych w latach 1968—1973, oraz wskazano na zasadnicze problemy i trudności związane z przygotowaniem do druku monografii dokumentacyjnej o polskich towarzystwach naukowych.

Biblioteka PAN w Warszawie — w porozumieniu z Zakładem Historii Nauki i Techniki PAN oraz przy poparciu Rady Towarzystw Naukowych i Upowszechniania Nauki PAN — podjęła w 1968 r. inicjatywę zespołowego opracowania *Informatora o polskich towarzystwach naukowych*<sup>1</sup>. Miał on stanowić efekt zespołowej pracy sa-

<sup>1</sup> Por. informację na ten temat w nrze 2/1973 „Kwartalnika” s. 394—399, a także sprawozdanie z drugiej sesji poświęconej jubileuszowi AU w nrze 4/1973 s. 772—778.

<sup>1</sup> Por. informację na ten temat w nrze 2/1969 „Kwartalnika” s. 430—431, a także w nrze 2/1970, s. 449—450.